GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

          SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR – SECITECE

      FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

Secretaria dos Conselhos

RESOLUÇÃO Nº 002/2016- CONSUNI

Concede a Medalha do Mérito Antônio

Martins Filho à Comarca do Crato.

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO-CONSUNI, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo Estatuto e Regimento geral desta IES, tendo em vista o que

deliberou este Conselho na 2ª Reunião Ordinária, realizada em 15 de junho de 2016,

CONSIDERANDO o Bicentenário da Comarca do Crato, a primeira do interior do Estado

do Ceará criada em 27 de junho de 1816;

CONSIDERANDO a valiosa parceria da Universidade Regional do Cariri com o Tribunal

de Justiça, sendo este agente de aprimoramento de seus alunos e também, recebedor

de profissionais oriundos daquela;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Medalha do Mérito Antônio Martins Filho à Comarca de Crato.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data e revoga as disposições em contrário.

Sala das Sessões do Conselho Superiores da URCA, 16 de junho de 2016.

JOSÉ PATRÍCIO PEREIRA MELO
Presidente